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EKONOMISK INFORMATION
Ordinarie bolagsstämma 2 november 1998
Delårsrapport, juli – september november 1998
Delårsrapport, juli – december februari 1999
Delårsrapport, juli – mars maj 1999

BOLAGSSTÄMMA
Ordinarie bolagsstämma äger rum måndagen den 2 november 1998 kl. 15.00 
i filmsalen, Fastigheten Qvarnen,Västra Kvarngatan 64, Nyköping.

Aktieägare som vill deltaga på stämman skall
dels vara införd i VPCs aktiebok senast den 23 oktober 1998.
dels anmäla sitt deltagande till bolaget senast den 28 oktober.

Aktieägare som förvaltarregistrerat sina aktier genom banks notariatavdelning eller enskild fondhandlare, måste för 
att få rösta på bolagsstämman tillfälligt inregistrera aktierna i eget namn. Registreringen skall vara genomförd senast 
den 23 oktober 1998.
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Omslagsbild: Bild på ett MD80 plan tagen med värmekamera, de mörka partierna indikerar blöt isolering.
Cronholm Konsult 



ÅRET I  KORTHET

• KLM Royal Dutch Airlines, beställde Zonal Drying™ systemet för

sin flotta av tio st MD11 flygplan. 

• Austrian Airlines blev under 1998 ”launching customer” (första

kund) för MD80 flygplansfamiljen. 

• Martinair, holländsk charteroperatör, utnyttjade sin option för

installation av Zonal Drying™ systemet i fyra st MD11 flygplan. 

• Två affärsflygplan, utrustade av Jet Aviation, blev certifierade under

året (B757 och B767). 

• De första installationerna av systemet i MD11 hos Martinair och

KLM utfördes i maj och juni.

• Sammanlagt flyger nu 10 plan med Zonal Drying™ systemet.

Order på 16 system har tecknats i år samt optioner på ytterligare

14 system. 

• Nyemission och marknadsnotering på Stockholms Börsinformation,

SBI-listan i november 1997. Introduktionskursen var 29 SEK.

Totalt tillfördes bolaget 20 MSEK. Antalet aktieägare är ca 1.600 st. 

• Torbjörn Johansson blev VD i augusti 1997 och Gunnar Nilsson har

tillträtt som försäljnings- och marknadschef. Styrelsen har förstärkts

med Ulf Abrahamsson, tidigare teknisk chef på SAS.

• Global distribution av CD ROM i september 1997. Under 1998 har

marknadsaktiviteterna intensifierats i form av mässdeltagande, DM-

aktiviteter, ny hemsida samt uppdaterat Sales Promotionmaterial.

• Efter verksamhetsårets slut, i augusti 1998, blev LTU, Lufttransport

Unternehmen GmbH & Co. KG, första kund på Airbus flygplan av

typen A330. Vidare erhölls första ordern på system till ett affärs-

flygplan av typen Boeing Business Jet.
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VDs KOMMENTAR

I augusti 1997 fick CTT en ny VD, Torbjörn Johansson. 

Torbjörn är civilingenjör med maskin- och hållfasthetslära i grunden.

Tidigare har han arbetat med utveckling av JAS 39 Gripen på SAAB

i Linköping samt åtta år inom flygindustrier i Tyskland.

- Vilka är de andra nyckelpersonerna i företaget?

- Gunnar Nilsson heter vår nye försäljnings- och marknadschef.

Även Gunnar har ett förflutet i den svenska och tyska flygindus-

trin. Peter Landquist som tillhör veteranerna på företaget har utnämnts till teknisk chef.

Vi har dessutom en mycket kompetent och målmedveten styrelse i bolaget, vilket känns

tryggt och bra. 

- Vilket pr oblem löser ni och varför är er lösning så bra? 

- Människan består till ca 80% av vatten och fraktar man vatten uppstår av naturliga skäl

kondens. Varje passagerare avger ungefär 100 ml vatten per timma. Har man 400 passagerare

och flyger i 10 timmar blir det 400 liter vatten. En del av vattnet kondenserar mot den kalla

flygplanskroppen. Eftersom planet aldrig torkar ur adderas vatten hela tiden och många plan

fraktar omkring stora mängder. För att kunna påvisa för flygbolagen hur mycket vatten som

ackumuleras i flygplansisoleringen så har en sinnrik mätmetod utvecklats tillsammans med

Chalmers Tekniska Högskola. Vi har faktiskt mätt upp till närmare 700 kg vatten. I vissa

fall är isoleringen så pass blöt att det bildas stora vattenansamlingar, s k ”Goldfishbowls”.

Vattnet kan i värsta fall droppa ner på passagerarna, ”rain in the plane”. 

Med vårt system undviks detta i och med att vi eliminerar/förhindrar kondensation.

Planet blir torrt, vikten och därmed bränsleförbrukningen minskar. Skador på isoleringen,

kortslutningar i elsystemet på grund av fukt och invändig korrosion elimineras. 

Vår produkt, Zonal Drying™ System arbetar kontinuerligt när planets elsystem är i drift,

det vill säga både i luften och under markuppehållet, vilket är unikt. Rent ekonomiskt för-

orsakar allt detta kondensvatten flygbolagen stora kostnader. Med vårt system, som åter-

betalar sig inom 2-3 år, kan vi påvisa stora förtjänstmöjligheter för flygbolagen.

- Vilka kunder har ni idag? 

- Vi har idag kunder i alla kategorier; charter-, långdistans-, kortdistans- och businessplan.

Det började med Martinair och installation i deras B767 flotta, sedan kom businessplan

med Jet Aviation. I samband med att Martinair även beställde system för sin MD11-flotta

initierade vi kontakter med KLM som slog väl ut. Ordern från KLM, som är ett av de ledande

flygbolagen i världen, gör oss respekterade i branschen. Nästa kund blev Austrian Airlines

avseende deras MD80-flotta. Därefter togs ett viktigt steg när vi fick tyska LTU som första

kund på ett Airbus flygplan. Vi ser Europa som vår hemmamarknad och där skapar vi nu

en språngbräda ut mot övriga världen.4



- Hur vill du sammanfatta det gångna året?

- Resultatmässigt blev förlusten helt i nivå med prognosen. Vi har fått ytterligare order från

våra tidigare kunder samt beställningar från nya flygbolag där KLM givetvis utgör den

viktigaste för oss. Detta visar att våra kunder är nöjda och att vi är i början på ett europeiskt

genombrott. Vi har även drivit igenom två ytterligare certifieringar samt installerat de två

första MD11 systemen.

Marknads- och försäljningssidan har förstärkts vilket har resulterat i nya kontakter med

ett större antal intresserade flygbolag. Vidare har vi rekryterat på tekniksidan för att snabbare

kunna anpassa vårt system för nya flygplanstyper. Genom nyemissionen har vi spridit

ägandet och intresset för bolaget har ökat genom den lyckade introduktionen på SBI-listan.

Vi är nöjda med det gångna året.

- Ni planerar att genomföra en nyemission. Vad tänker ni göra med

tillskottet?

- Vi har idag en stark medvind i Europa och vi vill utnyttja detta för vår vidare satsning i USA.

De tre största flygbolagen i USAsvarar för ca 20% av den totala marknaden. En stor mark-

nad som kräver omfattande marknadsföringsinsatser, både i tid och pengar.

Vidare är tiden mellan order och fakturering i många fall lång. Installation av våra system

görs vid den så kallade C-checken som infaller en gång per år. Detta gör att vi är beroende

av flygbolagens interna planering när det gäller tidpunkt för installation. Det förväntade

kapitaltillskottet ger oss en finansiell styrka att hantera denna tidsanpassning.

Sist men inte minst är det viktigt att kunna visa upp en god soliditet i kontakterna med

stora internationella flygbolag.

- Och til l slut. När börjar ni tjäna pengar? 

- Under nästa verksamhetsår räknar vi med att skapa ett positivt

kassaflöde. Våra kunder är nöjda och tjänar pengar på Zonal

Drying™ systemet. Vårt goda rykte sprider sig och vi har nya

affärer som ligger inom räckhåll. För att nå ”breakeven” resultat

bör vi göra ca 40 - 50 installationer om året. 

Vår unika situation med patentskyddet och flygbranschenscerti-

fieringskrav gör att vi kan hålla en hög rörelsemarginal, d v s när

större volymer kommer, blir vinsten mycket stor. Uppfuktningen

av kabinluften i businessplan slår igenom snabbare än vi räknat

med.Vi ser även de första tecknen på uppfuktning av långdistansflygplan. Uppfuktningen

syftar till att öka komforten rent hälsomässigt. Konsekvensen av uppfuktning är att man

måste installera vårt Zonal Drying™ system för att undvika stora problem med accelere-

rande kondensation i flygplanen. Detta tillsammans indikerar att CTTkommer att bli ett

mycket lönsamt bolag.
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MARKNADSÖVERSIKT

Flygplansflottan.

Antalet flygplan i världen avsedda för reguljär- och chartertrafik med plats för mer än ca 100

passagerare uppgår i dagsläget till ca 11.000. Dessa kan indelas i två olika grupper; långdistans-

plan (”wide-body”) och kortdistansplan (”narrow-body”). 

Flygplansmarknaden består dels av de befintliga flygplansflottorna, den s k ”retrofit”-

marknaden och dels av tillverkarnas nybyggnation som f.n. uppgår till ca 800 plan per år.

De helt dominerande tillverkarna är två stora och välkända företag, Boeing/Douglas och

det europeiska Airbus konsortiet. Resultatet av fusionen mellan Boeing och Douglas har blivit

ett företag som opererar under namnet Boeing Company och svarar för ca 50% av världsmark-

naden för civila flygplan. Resterande andel av marknaden utgörs av Airbus. 

Anmärkning: Siffrorna inom parentes avser beställda men ännu ej levererade plan.
Källa: Flight International, oktober 1997.

Flygbolag.

Driften av flygplan är koncentrerad till relativt få stora flygbolag. De 10 största bolagen i

respektive världsdel förfogar över ca 6.000 flygplan, vilket motsvarar knappt 60% av flyg-

plansflottan.

Anmärkning: Siffrorna inom parentes avser beställda men ännu ej levererade plan.
Källa: Flight International, oktober 1997.
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Wide-body flygplan.

Typ Antal Best. Andel %
B747 1.003 (149) 33
B767 654 (92) 21
A300 409 (22) 13
DC-10 339 11
A310 226 (7) 8
A330/340 168 (162) 6
MD11 165 (16) 5
B777 89 (204) 3
Summa 3.053 (652) 100

Narr ow-body flygplan.

Typ Antal Best. Andel %
B737 2.968 (610) 44
MD80 1.130 (14) 17
B757 757 (115) 11
A319/320/321 702 (263) 10
DC-9/30 523 8
DC-8 263 4
MD90 167 2
DC-9/10-20 99 2
DC-9/50 93 1
DC-9/40 69 1
MD-95 0 (50) 0
Summa 6.771 (1.052) 100

Europa Ant Best
Lufthansa 273 (21)
British Airways 268 (42)
Air France 194 (37)
KLM 186 (9)
Alitalia 171 (27)
SAS 136 (43)
Iberia 109 (88)
Turkish Airlines 65 (26)
Swissair 59 (28)
Finnair 57 (14)

Nord/Sydamerika Ant Best
American Airlines 719 (110)
Delta Air Lines 558 (126)
United Airlines 525 (71)
Northwest Airlines 459 (115)
USAir 327 (171)
Continental Airlines 317
Soutwest Airlines 262 (129)
UPS 208 (13)
TWA 172
Air Canada 158 (33)

Asien/Australien Ant Best
Japan Airlines 135 (31)
All Nippon Airways 131 (36)
Korean Air 120 (26)
Malaysia Airlines 112 (20)
Quantas 96 (5)
Singapore Airlines 91 (49)
Thai Airways 88 (21)
Japan Air System 85 (8)
Ansett 76
Cathay Pacific 59 (13)

Mellanöstern/Afrika Ant Best
Saudi Arabian Airlines 105 (49)
South African Airways 51 (6)
Egyptair 37 (2)
Air Algerie 31
Iran Air 28
Gulf Air 27 (6)
Tunis Air 26 (11)
Royal Air Maroc 26 (9)
El Al 23 (6)
Emirates 16 (22)



Marknadssegment.

Marknaden kan delas upp i fyra segment:

• Flygplan i chartertrafik. Flyger med hög passagerardensitet, ”PAX configuration”, oftast

mer än två timmars flygtid. Dessa operatörer drabbas ofta av ”rain in the plane” problem.

Exempel är Martinair som hade akuta problem. Viktminskning innebär också mindre bränsle-

förbrukning. Detta kan vara avgörande för att flygplanet når fram till sin destination utan

mellanlandning och ny tankning. Dessa bolag finns huvudsakligen i Europa.

Europeiska charterbolag
Brittania Martinair Spanair LTU
Condor Air Europa Airtours Caledonian Airways
Premiair Ryanair Transavia Virgin Express
Hapag-Lloyd Aero Lloyd

• Flag carrier - Short haul. Kortdistansflygningar med blandad PAX configuration och

relativt hög PAX densitet. ”Narrow-body” plan används oftast. Här hjälper vi framförallt

till att minska underhållskostnaderna.

• Flag carrier - Long haul. Långdistansflygningar med ”wide-body” plan med blandad kon-

figuration, flygtiden är oftast över sex timmar. Huvudargumentet för köp och installation

inom detta segment är minskad bränsleförbrukning och möjlighet att bära med sig mer last.

• Executive Business Jet.Inom detta segment efterfrågas ofta befuktning av kabinen, man

vill uppnå en relativ luftfuktighet över 20%. Detta ökar naturligtvis kondensationen i ut-

rymmet mellan planets kabintak och ytterskal. Zonal Drying™ systemet löser detta problem.

Tillväxt.

Den framtida utvecklingen vad gäller flygplansindustrin bedöms som mycket positiv. Under-

sökningar gjorda av de båda tillverkarna Boeing och Airbus visar på en hög efterfrågan av

flygtransporter de kommande 20 åren, både i antalet passagerare och i godsvolymer.

Antalet flygpassagerare i världen förväntas öka med ca 5% årligen. Flygplansflottan beräk-

nas därför öka från dagens ca 11.000 flygplan till mellan 17.000 - 20.000 år 2016. En tillväxt

som innebär att det kommer att nytillverkas ca 16.000 flygplan. Under samma period

beräknas mellan 4.000 och 8.000 flygplan tas ur bruk av åldersmässiga skäl, men också på

grund av högre framtida miljökrav. 

Största förklaringen bakom ökningen är främst världstillväxten i BNP. Andra bakomliggande

faktorer är ett större värde i att flyga, i form av billigare resor och ett utökat tjänsteutbud,

tillsammans med avregleringar, liberaliseringar och förbättrad prestanda vad gäller själva

flygplanen. 

Utöver frakt- och passagerarflygplan kan man se en ökad efterfrågan av s k Executive

plan eller Business plan. Detta är produkter som vänder sig till förmögna privatpersoner, rege-

ringaroch multinationella storföretag. Marknaden innefattar flygplan av typen Boeing Busi-

ness Jet(B737), Gulfstream, Falcon, Airbus A319 med flera. Enligt uppgifter från Boeing

Business Jet kommer denna marknad att öka till ca 60 - 80 plan per år under de kommande

tio åren. Segmentet är mycket intressant för CTTeftersom man i ca 75% av fallen tänker

installera system för aktiv luftbefuktning i kabinen.
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AFFÄRSIDÉ OCH STRATEGI

Af färsidé.

CTT Systems affärsidé är att eliminera/förhindra den under flygning uppkomna kondens-

bildningen mellan kabin och flygplanets ytterskal, och därigenom skapa förutsättningar för

förbättrad lönsamhet och flygsäkerhet.

Strategi.

CTTs långsiktiga strategi är att bli en världsledande leverantör inom ”moisture manage-

ment”, d v s befuktning av kabinen och förhindrande av kondensation mot flygplansstruktu-

ren. En prioriterad strategi är att få Zonal Drying™ systemet certifierat för så många flyg-

planstyper som möjligt och därigenom uppnå en bred acceptans. Genom patent, certifie-

ringar och goda relationer med lämpliga ”launching customers” skapar vi ett stort försprång

som gör det dyrbart för en konkurrent att komma in på marknaden. Vår prioriterade mål-

grupp under nästa verksamhetsår är europeiska och amerikanska operatörer. 

Mål.

Zonal Drying™ systemet skall vara den självklara produkten och CTTskall vara den själv-

klara partnern när det gäller att förhindra kondensation i flygplan. CTTskall befästa sin 

position som erkänd och ledande leverantör med överlägsen kunskap om kondenssproblem

i flygplan.

Historik.

CTT har sitt ursprung ur den idé ”Avfuktare i flygplan” som presenterades av bolagets grun-

dare1988. Dessa var Christer Nordström, Thomas White och Thomas Axelsson. 

I augusti 1991 bildades CTTSystems AB för att patentera och exploatera idén. Under de

följande två-tre åren vidtog prototyparbetet. De första testinstallationerna skedde 1993 respek-

tive 1994 på Boeing 767 tillhörig SAS respektive Martinair. Dessa installationer ledde 1995

till en förseriebeställning från Martinair om sex system till Boeing 767.

Den första världsomspännande certifieringen erhölls 1997 avseende Boeing 767. Senare

detta år gjordes en större spridning av ägandet, en nyemission om cirka 20 MSEK samt en

notering på SBI-listan. Därefter har bolaget erhållit beställningar på system från KLM, 

Austrian Airlines, Martinair, LTU och Jet Aviation.
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Organisation.

Organisationen kan struktureras enligt följande:

VD

Teknik Marknad Ekonomi/Administration Kvalitetssäkring

Bolaget har totalt nio anställda. Bolaget har ingen egen tillverkning utan enbart montage av

de delar som levereras från underleverantörer. Installation i flygplanen sköts i huvudsak av

flygbolagens egna underhållsavdelningar. 

Teknik ansvarar för anpassningar av systemen till olika modeller, certifieringsarbete, manu-

alersamt montering av system. De har även löpande kontakter med beställarnas underhålls-

avdelning för att ta tillvara olika erfarenheter. 

Marknad ansvarar för försäljning och marknadsföring mot användarna, d v s flygbolagen.

Detta innebär bland annat ett aktivt deltagande på mässor samt direkt bearbetning av kunderna.

Ekonomi och administration svarar för bolagets redovisning och andra administrativa

funktioner i organisationen. 

Visionen, Zonal Drying™ System – den självklara lösningen.

I dagens långdistansplan råder felaktig fuktbalans. Hos passagerarna i kabinen är luften för

torr. Detta beror på att luften som tas in på hög höjd innehåller extremt små mängder vatten.

Detta gör att passagerare och framför allt personalen får besvär med andningsvägarna och

blir trötta. Samtidigt är luften mellan kabin och planets ytterskal för fuktig. Vattnet konden-

serar ut och orsakar problem. Zonal Drying™ systemet motverkar denna obalans genom att

kontinuerligt pumpa tillbaka fukten till kabinen.

I affärsflygplan med lång räckvidd har man börjat investera i uppfuktningssystem för att

öka luftfuktigheten i kabinen. Man bär med sig extra vatten i flygplanet och tillför denna fukt

till den torra luften som tas från atmosfären. Detta skulle självklart öka kondensationsproble-

metmot planets ytterskal om man inte samtidigt införde Zonal Drying™ systemet.

Vi är säkra på att den här utvecklingen kommer att fortsätta inom reguljära långdistansplan.

Första klass och business klass passagerare kommer att kräva denna komforthöjning. Flyg-

planens besättningar kommer också att driva på införandet av luftbefuktning ur arbetsmiljö-

synpunkt.

En handfull företag bedriver utveckling av uppfuktningssystem och konkurrerar om denna

mycket stora marknad, men gemensamt för alla system är att de måste kombineras med CTTs

avfuktningssystem.

Kraven på en komfortabel luftfuktighet i flygplanets kabin, kommer att göra avfuktningen

med Zonal Drying™ systemet till en självklarhet för långdistansplan.



MARKNADSFÖRING

Under verksamhetsåret har företaget intensifierat sin marknadsföring, nya aktiviteter har iscen-

satts och marknadsorganisationen har stärkts. Denna intensifiering syftar till att öka medveten-

heten om CTTs Zonal Drying™ System inom den internationella flygindustrin och därigenom

skapa förtroende för vår produkt. Zonal Drying™ systemet är den enda lösningen som för-

hindrar kondensation i kommersiella flygplan.

Interaktiv information.

En interaktiv CD ROM producerades under 1997 och har under året distribuerats till

flygbranschen, både direkt och via tidningar. Skivan innehåller information om CTT,

de problemområden som Zonal Drying™ systemet löser åt kunden samt en illustrativ

investeringskalkyl.

Hemsidan har grundligt omarbetats för att på ett bättre och mera lättillgängligt sätt

informera om företaget, produkterna, försäljningsframgångar och den finansiella

ställningen. Hemsidan utgör numera den viktigaste källan för informationsspridning.

Mässaktiviteter.

En uppgift är att delta i de viktigaste mässorna. Företaget har deltagit på mässor i

Farnborough i England, Paris Airshow och Asian Aerospace i Singapore. På den

amerikanska marknaden finns det ingen renodlad mässa idag. Det finns ett stort

antal seminarier och konferenser där CTTkommer att deltaga.

DM aktiviteter .

Under sommaren 1998 skickades ett nyhetsbrev ut till drygt 2.000 chefer på

teknik och underhållsavdelningarna hos flygbolag runt om i världen. Brevet

som informerade om CTTs senaste utveckling innehöll även en inbjudan

till CTTs monter på mässan i Farnborough. I juni startades en DM-

kampanj som riktades till 70 st noga utvalda, presumtiva kunder i

Europa. Kampanjen bygger på tre exklusiva enheter som beskriver viktökning

genom kondensation, problem med våt isolering och korrosion samt förtjänstmöjlig-

heter och erbjudande om kostnadsfri mätning av fukt.

Annonsering.

Under hösten 1998 och våren 1999 genomförs en annonskampanj för att ytterligare stärka

”brand awareness” kring CTToch Zonal Drying™ systemet. Kampanjen som genomförs i

Europa, USAoch Asien fokuserar på framgångarna med nya kunder, bland annat KLM.

Budskapet kommer att kommunicera att CTTs Zonal Drying™ System är den självklara 

lösningen på kondensationsproblemet som nyttjar en sedan länge beprövad teknik.
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FÖRSÄLJNINGSKANALER

CTTs hemmamarknad finns i Europa. Den relativa närheten samt den kulturella samstämmig-

heten gör att CTTsjälva hanterar den direkta försäljningen inom detta marknadssegment. 

I Europa finns ett tjugotal flygoperatörer som har en viss teknisk samverkan i ett informellt

nätverk. Vi arbetar målmedvetet för att överföra kunskap och lösningar till intresserade tek-

niker i detta nätverk. För USAoch Asien använder vi affärspartners och lokala agenter.

Uppbyggnad av en starkare organisation i USApågår. För närvarande finns samarbets-

avtal tecknade med följande företag:

Sumitomo.

Sumitomo Corporation är ett av världens ledande handelshus med 204 kontor fördelade i 89

länder. Företagets historia går närmare 400 år tillbaka i tiden. Inom Sumitomo samarbetar CTT

med en division som lyder under namnet Sumitomo Corporation Aerospace Department No. 1.

Denna division jobbar bland annat med flygplansleasing, flygplansfinansiering samt försälj-

ning av utrustning till flygindustrin. Idag finns närmare 180 flygplan som opereras av ett 40-tal

operatörer leasade och finansierade via Sumitomo.

När det gäller Asien och framförallt Japan så är det oerhört viktigt med en lokal förankring

för att kunna överbrygga både kulturella så väl som affärsmässiga skillnader som finns. 

Sumitomo koncentrerar sig främst på Japan och delar av Asien. Vidare finns öppenheten att

diskutera andra marknader i världen där Sumitomo anser sig kunna spela en viktig roll för

CTT.

Avio-Diepen.

Holländska Avio-Diepen, med rötter från flygplanstillverkaren Fokker, är specialiserade på

bland annat försäljning och distribution av reservdelar och komponenter till operatörer. Vidare

erbjuder man ett komplett s k ”Supply Key Management” där Avio-Diepen i princip hanterar

logistik, inköp, leveransuppföljning m.m.

Idag hanterar Avio-Diepen närmare 2.000 kunder spridda runt om i flygindustrin i världen.

Detta har inneburit att man upparbetat mycket goda kanaler inom flygbolagen vilket är av

yttersta vikt vid deras införsäljning av nya produkter och tjänster.

Avio-Diepen bearbetar marknaden i USA, delar av Europa och Asien.

Lokala agenter.

Förutom de ovan nämnda företagen så har CTTknutit kontakter med mindre lokala agenter.

Det är företag/personer som sedan tidigare har upparbetade kontakter/relationer med vissa

utvalda flygbolag. Idag har CTTinlett samarbeten med agenter i Europa, Asien och Amerika.
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KUNDER

KLM Royal Dutch Airlines.

KLM, som är ett av världens ledande och mest välrenommerade flygbolag, har beställt sys-

temet för sin flotta av tio st MD11 plan. KLM opererar såväl kortdistans som långdistans.

Samarbete finns idag med North West Airlines, Braathens samt Alitalia. Flygplansflottan

består även av B737, B747, B767, Fokker 50, 70, 100 samt Saab 340.

Mar tinair .

Holländskt flygbolag som specialiserar sig på chartertrafik och fraktflyg. Martinar har idag

systemet installerat i hela sin flotta av sex st Boeing 767 plan och har beställt systemet för

sin flotta av fyra st MD11 plan. Martinair opererar även B747, Cessna Citation VI, Embraer

EMB-120 Brasilia samt Fairchild Dornier 228-112. Martinair är idag ett helägt dotterbolag

till KLM Royal Dutch Airlines.

Austrian Airlines.

Flag carrier som ingår i Qualiflyergruppen tillsammans med Swissair och Sabena. Austrian

Airlines har tecknat order för installation i två st MD80 flygplan med option på resterande

flotta, för närvarande 14 st plan. Austrian Airlines har lång operativ erfarenhet av MD80.

Austrian Airlines flyger även med A340, A320, A321, A310 samt Fokker 70.

LTU – Lufttranspor t-Unternehmen GmbH & Co. KG.

En av Tysklands ledande charteroperatörer. LTU har beställt, som första Airbuskund, system

för ett A330 plan med option på resterande flotta, för närvarande fem plan. LTU, som har

en av de yngsta flottorna (genomsnittlig ålder är 6,5 år) opererar även B757, B767 samt

MD11.

Jet Aviation.

Schweiziska Jet Aviation har specialiserat sig på att inreda och iordningställa businessflygplan.

Idag har CTTs system installerats för businessplan baserade på B757, B767. Man har även

beställt ett system för ett Boeing Business Jet – BBJ (B737).
12
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Tjänster: Reguljärt, internationellt, regionalt/inrikes, frakt
Verksamhetsstart: 1919
Antal anställda: 26.030
Flygplansflotta: 17 B737-300, 19 B737-400,

3 B 747-300, 10 B 747-300 Combi,
5 B 747-400, 14 B 747-400 Combi,
10 B 767 –300ER, 9 MD11, 13 Fokker 50,
12 Fokker 70, 2 Fokker 100.

Beställda: 1 B747-400, 4 B737-800
Destinationer: Alla världsdelar.
Mer information: www.klm.nl

Tjänster: Reguljärt, charter, internationellt, frakt
Verksamhetsstart: 1958
Antal anställda: 2.050
Flygplansflotta: 2 B747-200C, 1 B747-200F, 6 B 767-300ER,

4 MD11CF, 1 MD11F, 2 Cessna Citation VI,
1 Embraer EMB-120, 1 Fairchaild Dornier 228,
1 MD11 Freighter,

Destinationer: Europa, USA, Mellanöstern.
Mer information: www.martinair.com

Tjänster: Reguljär t, char ter, internationellt, regionalt
Verksamhetsstart: 1957
Antal anställda: 4.149
Flygplansflotta: 6 Fokker 70, 4 Airbus A310-320,

2 Airbus A-320-200, 3 Airbus A321-100,
2 Airbus A340-200, 1 Airbus A340-300,
3 MD 81, 6 MD 82, 2 MD 83, 5 MD 87.

Beställda: 4 A321, 4 A320, 4 A330, 1 A340.
Destinationer: Europa, Asien, Afrika, Mellanöstern,

Nordamerika.
Mer information: www.aua.com

Tjänster: Reguljär t, char ter, internationellt, frakt
Verksamhetsstart: 1955
Antal anställda: 5.254
Flygplansflotta: 6 Airbus A330-300, 4 MD11, 13 B757-200,

5 B767-300ER, 2 L-1011 Tristar 500.
Destinationer: Europa, Asien, Afrika, Nordamerika
Mer information: www.ltu.de

Tjänster: Modifieringscenter
Verksamhetsstart: 1967
Antal anställda: 2.750
Lokalisering: Europa, Nord och Sydamerika,

Asien, Mellanöstern.
Mer än 30 olika enheter.

Mer information: www.jetaviation.com



KONDENSPROBLEMET

Kondens i flygplan.

Fukt i flygplan bildas genom att varje person ombord avger ca 100 gram

vatten per timma, samtidigt som flygplanet utsätts för extrema temperatur-

växlingar. Dagens långdistansplan har en marschhöjd över 10.000 meter.

Temperaturen på denna nivå, ligger mellan -50° C till -60° C vilket medför

att flygplanskroppen nedkyls till ca -30° C till -40° C. Detta resulterar i

att stora mängder vatten kondenserar på flygplanskroppens innerskal. 

Fukt i form av vatten och is ansamlas i isoleringen samt rinner ner till 

planets bukområde. Ansamling av kondensvatten i ett flygplan medför 

ett antal problem.

Vikt.

Beroende på antalet passagerare, flygsträcka, flygplanstyp och klimatområde där planet

opererar, ansamlas det mer eller mindre kondensvatten. I vissa plan har barlasten uppmätts

till mer än ett halvt ton vatten. Detta oönskade vikttillskott innebär en ökad bränsleförbrukning.

Ett resultat som är negativt för transportekonomin såväl som för miljön. När det gäller mätning

av vattenmängd i flygplansisoleringen har CTTi samarbete med Chalmers Tekniska Högskola

utvecklat en mätmetodik. Metoden innebär att träsensorer (av gran) placeras i isoleringen

under en timma. Därefter vägs sensorerna och isoleringens viktökning kan beräknas med hjälp

av en formel. Träsensorerna, som har måtten 30 x 40 mm, förbehandlas till att ha en RH på

50%. Idag har CTTutfört ett 30-tal mätningar på olika flygplanstyper. Nedan följer ett urval:

Datum Flygplanstyp Total vikt Total Not*
torr isolering viktökning

1996-05-08 B767-300(ER) 630 241
1996-05-14 B767-300(ER) 630 440
1996-05-27 B767-300(ER) 630 -64 ZD system
1996-06-05 B767-300(ER) 630 -21 ZD system
1996-11-11 B767-300(ER) 630 404
1996-11-27 MD80 418 111
1997-01-07 MD80 418 396
1997-01-07 B757-200 522 127
1997-07-31 MD11 904 521
1997-08-11 B747-400 1.157 674
1997-08-21 MD11 904 485
1997-09-03 MD11 904 582
1997-12-19 B757-200 522 229
1998-01-06 MD82 418 379
1998-05-18 MD11 904 408

Not:
Noterbart är att mätningen även genomförts på flygplan där CTTs Zonal Drying™ systemet finns installerat.
Minustecknen anger att isoleringen visat sig torrare än träsensoren, d v s fukten har gått från träsensoren till isoleringen.
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Störningar i de elektriska systemen.

Merparten av ett flygplans elektriska ledningar finns i utrymmet mellan

ytterskal och innerskal. Kondensen kan leda till felindikationer och kort-

slutningar i känslig utrustning. Fel som resulterar i förseningar och utbyte

av komponenter. Kontroller och reparationer tar tid och kostar pengar.

Korr osion.

Korrosion drabbar mest områdena kring fönster och dörrar, antenn- och

vinginfästningar samt hela strukturen i bukområdet. Även golvbalkar och kontakter i det

elektriska systemet är utsatta för korrosion. Problemet med korrosion medför stora mer-

kostnader för flygbolagen vid löpande inspektion samt krav på utbyte av delar vid s k

”D-checkar”.

Försämrad komfor t.

Idag besväras flygpassagerare ibland av att det droppar eller regnar vatten från taket vid före-

trädesvis start och landning, s k ”rain in the plane”.

Den lukt som ibland kan förnimmas i flygplan kommer inte från gammal tobaksrök utan

härrör från mögel. Mögel bildas i alla flygplan p g a vattenansamlingen i isoleringen vid

flygplanets ytterskal.

I många år har flygbranschen besvärats av det faktum att luften i en flygkabin är mycket

torr, speciellt under långflygningar. Den torra luften, som varierar mellan 5 - 15% relativ

luftfuktighet (RH), leder till uttorkning av passagerare och besättning. För kabinpersonalen

som ständigt utsätts för denna luftmiljö, innebär detta ökad känslighet för allergier och luft-

vägsinfektioner. Passagerarna klagar vid långflygningar. Önskan har därför funnits att försöka

höja kabinfuktigheten genom att använda luftfuktare. Dock har möjligheterna till en högre

luftfuktighet i kabinen stupat på det faktum att den fuktiga luften söker sig ut till den kalla

vägg som är planets ytterskal och där kondenseras.

”Rain in the plane”, förekomsten av mögel samt den torra luften i kabinen innebär samman-

fattningsvis ett komfortproblem för passagerarna och ett arbetsmiljöproblem för personalen.

Försämrad isoleringseffekt.

Över tiden binds vatten i de isoleringsmattor som bekläder insidan av flyg-

planskroppen. Dessa blir inte bara tyngre utan får även en sämre isolerings-

effekt. Utbyte av isoleringen leder dock ej till att området blir torrt utan

endast till att den transporterade mängden vatten blir mindre närmast efter

bytet.
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PRODUKTEN – ZONAL DRYING™ SYSTEM

Fysik.

Luften i en flygkabin har normalt en temperatur på 20° C och en relativ luftfuktighet (RH)

kring 15% (som jämförelse kan vi nämna att i hemmiljö är den relativa luftfuktigheten van-

ligen ca 50%). Detta motsvaras av en viss vikt vatten. När temperaturen sjunker kommer

denna vattenmängd att öka den relativa fuktigheten. Detta uppstår eftersom kall luft bär mindre

vatten än varm luft. Vid -8° C, når denna luft 100% RH, vilket är daggpunktstemperaturen

och vattnet i luften börjar kondensera.

En flygplanskropp utgör en mycket effektiv ismaskin. Under flygning är flygplanets ytter-

skal extremt kallt. När kabinluften möter denna kalla struktur kommer den luftburna fukten

att kondenseras. I många fall sker en direkt isbildning, som senare smälter. Vatten ackumuleras

i flygplanets isoleringsmattor och som vattensamlingar i andra delar av flygplanskroppen.

Principen.

Zonal Drying™ systemet hämtar luft från kabinen. Luften torkas och blåses därefter

in mellan kabinen och planets yttervägg. I detta utrymme skapas då ett svagt

övertryck bestående av en barriär av torr luft som sänker den relativa luftfuktig-

heten och därigenom daggpunktstemperaturen, vilket leder till en uttorkning

av isoleringsmattorna.

Teknik.

Tekniken bygger på Munters väl kända avfuktningsteknik som redan används inom den mili-

tära flygindustrin. Aggregaten är då landbaserade. CTThar vidareutvecklat tekniken genom

att bygga små och lätta torkaggregat som installeras för permanent drift i flygplan.

Ett komplett Zonal Drying™ system i exempelvis en MD80 väger mindre än 15 kg, i en

MD11 ca 45 kg. En Zonal Dryer består av en fläkt, en värmare och en rotor. Rotorn är till-

verkad i glasfiber och impregnerad med ”silica gel”, ett ämne som har goda egenskaper för

att ta upp respektive (vid uppvärmning) avge fukt. Under det att rotorn sakta roterar leds två

åtskilda luftströmmar genom rotorn. 

Den ena luftströmmen, som utgör ca 80%, avger sin fukt till rotorn när den passerar igenom.

Den torkade luften leds därefter till det område som skall torkas. Den andra luftströmmen,

som utgör de resterande 20%, värms upp innan den leds genom rotorn och torkar därmed ut

rotorn. Denna fuktiga luft återcirkuleras in i kabinen, direkt eller via planets luftkonditionerings-

system.

Aggregaten monteras, beroende på flygplanstyp, i utrymmet ovanför kabinen ”crown area”

alternativt under kabinens golv. För en normal installation i ett stort ”wide-body” flygplan

används tre stycken aggregat. Systemet är i drift så länge planet är strömförsörjt, d v s under

flygning och huvuddelen av den tid det står på marken. Zonal Drying™ systemet är en färdig-

utvecklad produkt som anpassas och installeras i olika flygplanstyper.
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PATENT OCH CERTIFIERING

Patent.

CTT har ett applikationspatent för sin metod att torka ut ”skalformiga konstruktioner”. Det är

alltså ej torkaggregaten som är patenterade utan själva metoden att blåsa varm, torkad luft i

skalformiga konstruktioner. 

Patentet ägs till fullo av CTTSystems AB. Patentet sträcker sig till åren 2006 - 2012 bero-

ende på land. Patentet har beviljats i Europa, USA, Japan, Brasilien och Australien. Ansökning

har lämnats in i Kanada men har ännu ej beviljats.

Certifiering.

Utrustning som skall monteras i flygplan måste certifieras. Ett STC (Supplement Type Certifi-

cate) är ett luftvärdighetsgodkännande av en modifikation eller ett tillägg till ett redan luft-

värdighetsgodkänt flygplan. STC kan vara ”single” eller ”multiple”. Ett ”single” STC gäller

för ett enda flygplan medan ett ”multiple” kan gälla för alla flygplan av en viss typ. CTT

eftersträvar ”multiple” STC.

Ett STC kan i princip sökas hos varje lands luftfartsmyndighet. Dessa godkännanden är dock

inte erkända i resten av världen. Därför försöker man alltid att uppnå ett STC från Luftfarts-

myndigheten i USA, FAA, vilket av historiska grunder erkänns i hela världen.

Det är mycket svårt att sälja ett system av typ Zonal Drying™ System utan ett av FAA

godkänt STC. Under utvecklingen av ett system kan man dock genom samarbete med ett

flygbolag klara sig med ett lokalt godkännande, speciellt under utprovningsfasen av systemet.

Beroende på hur luftvärdighetskritiskt systemet är, blir certifieringsaktiviteterna olika

omfattande. CTThar fördelen av att Zonal Drying™ System inte har någon luftvärdighets-

kritisk funktion i flygplanet, vilket ger möjlighet till godkännande med begränsade krav.

Certifieringsarbetet för Zonal Drying™ systemet kan indelas i tre huvudsakliga delar. 

Definiering av systemet, prov och analys av systemet samt kontroll av installationen av 

systemet i flygplan.
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Definiering av systemet.

Systemet definieras av en ”System Parts List” som listar alla ingående apparater och

komponenter. Hur dessa apparater och komponenter installeras i flygplanen definieras av

installationsritningarna och en ”Installation Instruction”. 

Prov och analys av systemet.

Systemet och ingående apparater måste provas för kontroll av att specificerade prestanda,

säkerhet, hållfasthet och livslängd uppnås. Dessa prover är i huvudsak relaterade till systemets

huvudapparat, d v s torkaggregatet. Resultaten av dessa prov sammanfattas i en typprov-

rapport. 

Systemet måste också analyseras vad beträffar tillförlitlighet och säkerhet. Denna analys

görs i form av en FMEA-analys, ”Failure Mode and Effect Analysis”. I FMEAlistas alla tänk-

bara fel, och effekterna av dessa fel på system och flygplan analyseras. I FMEAuppskattas

sannolikheten för dessa fel.

En viktig del i analysen av systemet är en hållfasthetsrapport, ”Stress Report”, på systemets

upphängningsanordning. Denna rapport visar att systemet inte kan lossna från flygplanet

även under inflytande av nödlandningslaster eller p g a utmattning. 

Kontroll av installationen av systemet i ett flygplan.

FAA kräver som avslutning av certifieringsprocessen att den första installationen i ett flyg-

plan kontrolleras av en representant från FAA. Under denna kontroll, ”Conformity Inspection”,

kontrolleras att installationen stämmer med ritningsunderlagen. 

Tidsåtgång.

Certifieringsprocessen utgör en del av anpassningen av systemet för en ny flygplanstyp. 

Efter det att systemet i flygplanet fungerar måste man räkna med ytterligare ca 3 månader

innan ett STC är utfärdat.
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CTT AKTIEN

Aktiekapital.

Aktiekapitalet i CTTuppgår till 3.063.600 SEK, fördelat på 3.063.600 aktier, till ett nominellt

värde av 1 SEK vardera. Varje aktie berättigar till en röst. Vid bolagsstämman får varje röst-

berättigad rösta för fulla antalet av honom ägda och/eller företrädda aktier. Samtliga aktier

medför samma ekonomiska rättigheter.

Aktiekapitalets utveckling.

Under 1997 genomfördes en split 1:100, samt en nyemission motsvarande 690.000 aktier.

Genom nyemissionen tillfördes bolaget ca 20 MSEK före emissionskostnader.

År Transaktion Nominellt Förändring Totalt Ökning Totalt
belopp av antal antal aktiekapital aktie-

SEK aktier aktier SEK kapital
1991/92 Nyemission 100 2.670 2.670 267.000 267.000
1994/95 Nyemission 100 2.670 5.340 267.000 534.000
1995/96 Nyemission 100 6.528 11.868 652.800 1.186.000
1996/97 Nyemission 100 11.868 23.736 1.186.800 2.373.600
1997/98 Split 1:100 1 2.349.864 2.373.600 - 2.373.600
1997/98 Nyemission 1 690.000 3.063.600 690.000 3.063.600

Aktiens utveckling.

CTTs aktier är noterade hos Stockholms Börsinformation (SBI) sedan den 11 november 1997.

Noteringen innebär bland annat att CTTföljer SBIs regler om aktiemarknadsinformation och

insiderrapportering. Bolaget publicerar således genom SBI finansiella rapporter och annan

aktiemarknadsinformation samt följer i övrigt i sin informationsgivning regler och praxis som

gäller för aktiemarknadsbolag.

CTT aktiens kurs ökade från introduktionskursen 29 SEK fram till juni månads utgång 1998

med 93%. Affärsvärldens generalindex ökade under samma period med 10%. Diagrammet

redovisar CTT-aktiens kursutveckling och antal omsatta aktier samt Affärsvärldens general-

index under 1997/98.
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Utdelningspolitik.

CTT har hittills ej lämnat någon utdelning. Styrelsens utgångspunkt är att utdelningen lång-

siktigt skall vara väl avvägd mellan bolagets behov av kapital för tillväxt med beaktande av

bolagets finansiella mål, dels önskemål om god direktavkastning. Mot bakgrund av den

framtida expansion som styrelsen förutser för CTTgörs bedömningen att utdelningspolitiken

kommer att vara fortsatt restriktiv under de närmaste åren.

I enlighet med bolagsordningen kan ej utdelning lämnas förrän det villkorade aktieägar-

tillskottet om 4,9 MSEK återbetalats till Volito System AB.

Ägarför hållande.

Enligt uppgifter från VPC per den 30 juni 1998 var de större aktieägarna i CTTföljande:

AKTIEÄGARE ANTAL AKTIER ANDEL %
Volito System AB 610.300 19,9
Länsförsäkringsbolag 250.000 8,2
Christer Nordström 232.000 7,6
Thomas White 230.300 7,5
Janus Invest 100.000 3,3
Fredrik Rosén 77.200 2,5
Carl-Axel Rosén 70.000 2,3
Swedbank Luxemburg 57.000 1,9
Bissa Sundberg 45.000 1,5
Övriga 1.391.800 45,3
Summa 3.063.600 100,0

Antalet aktieägare har under året ökat till 1.653 st. Den största ökningen skedde i samband

med noteringen av CTTs aktie hos Stockholms Börsinformation. 

Per den 30 juni 1998 var aktiens fördelning med avseende på innehavarens storlek och

antalet aktieägare följande:

ANTAL AKTIER PER AKTIEÄGARE ANTAL ÄGARE ANTAL AKTIER ANDEL %
1-1.000 1.419 588.788 19,2
1.001-2.000 134 237.800 7,8
2.001-10.000 84 374.712 12,2
10.001-50.000 8 235.500 7,7
50.001-100.000 4 304.200 9,9
100.001- 4 1.322.600 43,2
Summa 1.653 3.063.600 100,0

Aktieägaravtal.

Mellan aktieägarna i CTTfinns såvitt styrelsen känner till inga aktieägaravtal.

Optionsprogram.

Till ledande befattningshavare har bolaget erbjudit totalt 45.000 syntetiska optioner på mark-

nadsmässiga villkor. Optionerna förfaller till lösen andra halvåret år 2000. Lösenkursen är

satt till 35 SEK.
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FEMÅRSÖVERSIKT

RESULTATRÄKNING (KSEK) 1997/98 1996/97 1995/96 1994/95 1993/94
Intäkter 768 1.521 1.658 406 60
Kostnader -11.941 -7.193 -6.545 -2.758 -1.034
Avskrivningar -2.206 -362 -211 -167 0
Resultat efter avskrivningar -13.379 -6.034 -5.098 -2.519 -974

Finansiella intäkter 514 90 144 29 52
Finansiella kostnader -708 -536 -809 -576 -318
Resultat efter finansnetto -13.573 -6.480 -5.763 -3.066 -1.240

Extraordinära intäkter/kostnader 0 0 0 1.250 1.250
Skatt 0 0 0 0 0
Resultat efter skatt -13.573 -6.480 -5.763 -1.816 10

BALANSRÄKNING (KSEK) 980630 970630 960630 950630 940630
Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 6.798 8.498 5.826 3.965 2.332
Materiella anläggningstillgångar 1.271 1.056 808 667 527
Övriga omsättningstillgångar 2.799 1.940 777 3.318 2.015
Kortfristiga placeringar 0 4.937 0 0 0
Kassa och bank 12.859 1.500 2.853 174 1.509
Summa tillgångar 23.727 17.931 10.264 8.124 6.383

Eget kapital och skulder

Eget kapital 7.905 2.920 2.279 702 1.183
Långfristiga skulder, räntebärande 10.715 12.423 6.402 6.394 4.959
Långfristiga skulder, ej räntebärande 1.136 0 0 4 4
Kortfristiga skulder, räntebärande 1.700 1.100 1.583 1.024 0
Kortfristiga skulder, ej räntebärande 2.271 1.488 0 0 237
Summa eget kapital
och skulder 23.727 17.931 10.264 8.124 6.383

Nyckeltal.
1997/98 1996/97 1995/96 1994/95 1993/94

Soliditet, % 33 16 22 9 18
Skuldsättningsgrad, ggr 1,6 4,6 3,5 10,6 4,2
Avkastning på eget kapital, % neg neg neg neg 0
Avkastning på totalt kapital, % neg neg neg neg neg
Rörelsemarginal, % neg neg neg neg neg
Vinstmarginal, % neg neg neg neg neg

Personal.

Antal anställda, årsmedeltal 9 6 6 4 4
Intäkt per anställd, KSEK 85 253 276 101 15
Löner, KSEK 2.891 2.143 1.808 593 1.046

Aktiedata.

Resultat per aktie, SEK neg neg neg neg neg
Eget kapital per aktie, SEK 2,58 1,23 1,92 1,31 4,43
Antal aktier 3.063.600* 2.373.600* 1.186.800* 534.000* 267.000*

* Justerat efter split 1:100, 1997-09-26
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NYCKELTALSDEFINITIONER

Soliditet. Eget kapital i procent av balansomslutningen.

Skuldsättningsgrad.Räntebärande skulder dividerat med eget kapital.

Avkastning på eget kapital.Resultat efter finansnetto med avdrag för 28% schablonskatt

i procent av genomsnittligt eget kapital.

Avkastning på totalt kapital. Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent

av genomsnittlig balansomslutning.

Rörelsemarginal.Resultat efter avskrivningar i procent av årets nettoomsättning.

Vinstmarginal. Resultat efter finansnetto i procent av årets nettoomsättning.

Intäkt per anställd. Rörelsens intäkter dividerat med genomsnittligt antal årsanställda.

Resultat peraktie. Resultat efter finansnetto med avdrag för 28% schablonskatt dividerat

med genomsnittligt antal aktier.

Eget kapital per aktie. Eget kapital i förhållande till antalet aktier på balansdagen.

KOMMENTARER TILL UTVECKLINGEN

Intäkter , kostnader och resultat.

1993/94 - 1996/97.

Intäkterna under bolagets verksamhetsår fram till 1996/97, hänför sig i huvudsak till sålda

prototyp- och förseriesystem samt vissa mindre konsultuppdrag. Kostnaderna under den peri-

oden är i huvudsak personal-, patent-, certifierings- och prototypkostnader. 1994/95 tecknades

bolagets första order av 6 förseriesystem för Boeing 767 av Martinair. Under verksamhetsåret

1996/97 tecknades order av två system för Boeing 767 respektive Boeing 757 av Jet Aviation.

Resultatet har under perioden varit negativt vilket beror på att bolaget befunnit sig i en

utvecklingsfas med omfattande kostnader utan motsvarande intäkter. Under bolagets första

räkenskapsår har Trygg-Hansa och därefter Volito, som förvärvade Trygg-Hansas aktier och

rättigheter, lämnat villkorade aktieägartillskott om totalt 4,9 MSEK.
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1997/98.

För verksamhetsåret 1997/98 har försäljningen av Zonal Drying™ systemet legat i nivå med

upprättad budget. Totalt tecknades order på 16 system till tre flygbolag, KLM, Martinair och

Austrian Airlines för motsvarande 8,2 MSEK (1,5 MSEK). Utöver dessa tecknades optioner

på ytterligare 14 system till Austrian Airlines. Intäkterna för tecknade order förväntas inflyta

med en fördröjning på minst 6 månader, mot bakgrund av installationsmöjligheter och utlovade

provperioder av systemet.

Nettoomsättningen uppgick till 103 TSEK (1.521 TSEK). Bolagets resultat före boksluts-

dispositioner och skatt uppgick till -13,6 MSEK (-6,5 MSEK), vilket är enligt plan.

Resultatförsämringen kan i huvudsak hänföras till påbörjade avskrivningar på immateriella

anläggningstillgångar, ökade marknadsföringskostnader och reserveringar för syntetiska optio-

nertill företagets ledande befattningshavare.

Efter verksamhetsårets slut, i augusti 1998, tecknades ett ”Letter of Intent” med det tyska

flygbolaget LTU avseende installation av Zonal Drying™ systemet i en Airbus 330 med option

på den resterande flottan om sex flygplan. Order tecknades också med Jet Aviation gällande

ett system till en Boeing Business Jet.

Finansiering, likviditet.

Kassaflödet har sedan bolagets bildande varit negativt och beroende av kapitaltillskott från

externa finansiärer och aktieägarna. Likviditeten i form av kassa och banktillgodohavanden

uppgick per 1998-06-30 till 12,9 MSEK (6,4 MSEK).

Tillgångar, skulder och eget kapital.

Bolagets omsättningstillgångar är i huvudsak likvida medel och kortfristiga placeringar.

Därutöver finns kundfordringar som hänför sig till försålda system samt varulager. Anlägg-

ningstillgångarna är i huvudsak utvecklingskostnader som har aktiverats. Värdet av dessa

tillgångar är givetvis helt beroende av Zonal Drying™ systemets kommersiella framgångar.

Utvecklingskostnaderna skrivs av över fem år med början under räkenskapsåret 1997/98.

Bolagets långfristiga skulder är i första hand till Industrifonden, 9,5 MSEK, samt till NUTEK

1,2 MSEK. Återbetalning av dessa skulder är villkorade av bolagets framgång.

Under 1997 genomförde CTTen nyemission som tillförde bolaget 20 MSEK före emissions-

kostnader. Bolagets soliditet förbättrades genom emissionen från 16% till 47%. Bolagets aktier

noterades på SBI-listan den 11 november 1997. Per 1998-06-30 var soliditeten i bolaget

33%.

Investeringar i materiella anläggningstil lgångar.

Investeringarna under verksamhetsåret 1997/98 uppgick till 721 TSEK (609 TSEK), huvud-

parten därav till ett CAD-system.
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten.

CTT Systems AB är ett publikt aktiebolag som bildades 1991 för att exploatera en patenterad

metod, Zonal Drying™ System, för avfuktning av flygplan. Flygplan utsätts för extrema

temperaturvariationer vilka förorsakar omfattande vattenkondensering inne i flygplanet.

Vatten lagras i flygplanets isolering och i fickor, vilket förorsakar korrosion, fukt och mögel,

viktökning och ökad risk för elfel genom kortslutning och krypströmmar. Passagerare utsätts

tidvis för droppar eller regn från taket. Genom att installera Zonal Drying™ systemet i flyg-

planen reduceras kondensationen och därmed dessa problem. Detta resulterar i minskad

bränsleförbrukning och lägre underhållskostnader för flygbolagen.

År ets verksamhet.

Verksamheten har varit inriktad mot marknadsföring och försäljning av Zonal Drying™ sys-

temet samt anpassning av systemet till ytterligare flygplanstyper. Det CD ROM baserade

informationsprogrammet distribuerades under hösten över hela världen för att öka flygbolagens

kunskap och insikt i problemområdet fukt i flygplan och för att upplysa om CTTSystems

lösning på dessa problem. I februari deltog CTTför första gången på Singapore Airshow.

Systemet väckte stort intresse och viktiga kontakter för den fortsatta marknadsföringen i

Asien och Stillahavsområdet knöts. Under våren uppdaterades företagets hemsida vilket infor-

merades till marknaden via ett generellt brevutskick. I juni startades en DM-kampanj riktad

mot europeiska flygbolag. Kampanjen ska genomföras på övriga marknader vid ett senare

tillfälle.
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Viktiga händelser.

• Martinair, som redan opererar Zonal Drying™ systemet i sin flotta på sex B767 flygplan,

tecknade i november ett ”Letter of Intent” för utveckling av ett Zonal Drying™ System till

deras flotta av fyra MD11 flygplan. Det första systemet installerades i maj 1998. 

Holländska luftfartsverket godkände att systemet togs i drift i juni 1998.

• I mars tecknades avtal med holländska KLM om köp av Zonal Drying™ System till deras

flotta av tio MD11 flygplan. Det första systemet installerades och togs i drift i juni 1998.

Fakturering sker efter sex månaders testperiod.

• I april blev det klart att Austrian Airlines blir ”launching customer” för Zonal Drying™

systemet för MD80 flygplanet. Ett ”Letter of Intent” tecknades för installation i två flyg-

plan. Det första systemet ska installeras i oktober 1998. Austrian Airlines har även option

på köp av systemet för den resterande flottan på ytterligare ca 15 st flygplan.

• I augusti 1998 tecknades ”Letter of Intent” med det tyska flygbolaget LTU om installation

av Zonal Drying™ systemet i ett Airbus A330 flygplan med option på den resterande flottan

f.n. sex flygplan.

• I augusti 1998 beställde Jet Aviation Zonal Drying™ systemet till ett Boeing Business Jet

flygplan.

• Zonal Drying™ systemet för två affärsplan, ett B757 och ett B767 certifierades (STC

godkändes) av amerikanska luftfartsverket FAA.

• Ett licensavtal tecknades i januari 1998 med Boeing/Douglas. Detta avtal säkerställer att

Boeing/Douglas assisterar vid anpassningen av Zonal Drying™ systemet för flygplans-

typerna MD11 och MD80.

• En marknadschef anställdes i februari och den tekniska organisationen utökades med en

konstruktör och en mekaniker. CTT Systems har därmed nio heltidsanställda. I december

månad flyttade företaget från Skavsta flygplats till en lokal i centrala Nyköping.

Ekonomi.

Bolagets resultatutveckling samt orderingång har väsentligen varit överensstämmande med

upprättad budget för räkenskapsåret. En nyemission som tillförde företaget 20 Mkr före

emissionsutgifter på 1,4 Mkr, genomfördes i oktober 1997 och företaget noterades på SBI-

listan den 11 november 1997.

Flerårsöversikt.

1997/98 1996/97 1995/96
Orderingång, MSEK 8,2 1,5 0
Nettoomsättning, MSEK 0,1 1,5 1,2
Resultat, MSEK -13,5 -6,5 -5,8
Likvida medel, MSEK 12,9 6,4 2,9
Soliditet, % 33 16 22

26



Framtida utveckling.

Företagets bas har ytterligare stabiliserats under det gångna räkenskapsåret. De aktiviteter som

genomförts har ökat medvetenheten om CTTSystems samt skapat ett ökat intresse för företaget

och Zonal Drying™ systemet. Vidare betyder beställningen avseende MD11 från KLM och

Austrian Airlines beslut att installera systemet i MD80, samt nu senast avsiktsförklaringen med

LTU avseende Airbus A330 oerhört mycket för trovärdigheten gentemot marknaden samt som

referenser i de kommande marknadsföringsaktiviteterna. 

Det ökade intresset för uppfuktning av kabinen i businessflygplan och därmed för Zonal

Drying™ systemet som nödvändigt komplement, är i sig själv glädjande. Ännu viktigare är

dock att detta kommer att accelerera utvecklingen av uppfuktningssystem för reguljära lång-

distansflygplan, vilket ytterligare kommer att öka behovet av Zonal Drying™ systemet i dessa

stora flottor. Förhandlingar förs med ett antal flygbolag i Europa och bolaget har skapat in-

tresse för systemet i både Nordamerika och Asien. Därför hyser bolaget förhoppningar om

att även 1998/99 teckna order enligt plan. Målsättningen att visa positivt resultat 1998/99

bedöms mindre troligt. Tiden från ordertecknande till fakturering är normalt relativt lång,

detta beroende på flygbolagens interna planering avseende tillgängligheten av flygplanen

för installation av Zonal Drying™ systemet.

Forskning och utveckling.

Huvudkomponenten i Zonal Drying™ systemet, Zonal Dryern, är färdigutvecklad. Nuvarande

utvecklingsarbete är inriktat på anpassning och certifiering av Zonal Drying™ systemet för

nya flygplanstyper.

Förslag til l behandling av ansamlad förlust.

Från föregående år ansamlad förlust 0

Årets förlust -13.572.501

Ansamlad förlust att behandla -13.572.501

Förslag til l behandling av förlusten.

Nedsättning av reservfond -546.056

Nedsättning av överkursfond -13.026.445

Summa -13.572.501
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RESULTATRÄKNING

Resultaträkning Not 1997-07-01 1996-07-01 1995-07-01
-1998-06-30 -1997-06-30 -1996-06-30

Nettoomsättning 103.015 1.520.860 1.251.926

Förändring av lager
av färdiga varor 562.643 0 0
Övriga rörelseintäkter 102.155 0 439.631

767.813 1.520.860 1.691.557
Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -888.459 -531.677 -1.744.760
Övriga externa kostnader -5.347.641 -3.192.119 -2.730.228
Personalkostnader 1, 2 -5.685.682 -3.452.843 -2.095.830
Avskrivningar av materiella
och immateriella
anläggningstillgångar 3 -2.205.776 -361.990 -210.517
Övriga rörelsekostnader -18.372 -16.244 -6.644

-14.145.930 -7.554.873 -6.787.979

Rörelseresultat -13.378.117 -6.034.013 -5.096.422

Resultat från 
finansiella investeringar
Ränteintäkter 513.845 90.067 109.875

513.845 90.067 109.875

Räntekostnader -708.229 -535.955 -776.855
-708.229 -535.955 -776.855

Resultat efter
finansiella poster -13.572.501 -6.479.901 -5.763.402

Resultat före skatt -13.572.501 -6.479.901 -5.763.402

Årets resultat -13.572.501 -6.479.901 -5.763.402
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BALANSRÄKNING

Balansräkning Not 1998-06-30 1997-06-30 1996-06-30
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella 
anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för forsknings-
och utvecklingsarbeten 4 6.798.236 8.497.795 5.825.758

6.798.236 8.497.795 5.825.758
Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 5 251.740 302.317 341.655
Inventarier, verktyg och installationer 6 1.019.053 753.564 466.774

1.270.793 1.055.881 808.429
Summa anläggningstillgångar 8.069.029 9.553.676 6 634.187
Omsättningstillgångar
Varulager
Råvaror och förnödenheter 1.382.542 736.227 447.052
Färdiga varor 562.643 0 0

1.945.185 736.227 447.052
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 10.492 774.232 0
Övriga fordringar 7 355.607 183.784 93.979
Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 488.729 246.347 235.335

854.828 1.204.363 329.314
Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 0 4.936 626 0

0 4.936.626 0
Kassa och bank 12.858.748 1.500.399 2.852.915
Summa omsättningstillgångar 15.658.761 8.377.615 3.629.281
Summa tillgångar 23.727.790 17.931.291 10.263.468

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital 8
Aktiekapital 3.063.600 2.373.600 1.186.800
Överkursfond 17.868.047 0 0
Reservfond 546.056 14.143.200 8.209.200

21.477.703 16.516.800 9.396.000
Ansamlad förlust 8
Balanserad vinst eller förlust 0 -7.117.243 -1.353.841
Årets resultat -13.572.501 -6.479.901 -5.763.402

-13.572.501 -13.597.144 -7.117.243
Summa eget kapital 7.905.202 2.919.656 2.278.757
Långfristiga skulder
Förlagslån från kreditinstitut 9 7.000.000 7.000.000 0
Villkorslån från kreditinstitut 10 2.500.000 4.000.000 5.000.000
Övriga skulder 11 2.352.055 1.423.041 1.401.947
Summa långfristiga skulder 11.852.055 12.423.041 6.401.947

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 10 1.500.000 1.000.000 0
Leverantörsskulder 1.066.727 673.889 553.512
Skatteskulder 0 0 54.404
Övriga skulder 368.301 184.972 101.542
Upplupna kostnader
och förutbetalda intäkter 1.035.505 729.733 873.306
Summa kortfristiga skulder 3.970.533 2.588.594 1.582.764
Summa eget kapital och skulder 23.727.790 17.931.291 10.263.468

Poster inom linjen
Ställda säkerheter INGA INGA 1.000.000
Ansvarsförbindelser
Villkorat aktieägartillskott 4.933.000 4.933.000 4.933.000
Återbetalningspliktig del av småföretagarstöd 70.650 109.000 157.000
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FINANSIERINGSANALYS

Finansieringsanalys Not 1997-07-01 1996-07-01 1995-07-01
-1998-06-30 -1997-06-30 -1996-06-30

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -13.378.117 -6.034.013 -5.096.422

Justering för poster som
inte ingår i kassaflödet
Avskrivningar 2.205.776 361.990 210.517
Kostnad för syntetiska optioner 1.136.250

-10.036.091 -5.672.023 -4.885.905

Erhållen ränta 513.845 90.067 109.875
Erlagd ränta -708.229 -535.955 -776.855
Kassaflöde från den löpande
verksamheten före förändring
av rörelsekapital -10.230.475 -6.117.911 -5.552.885

Förändring av rörelsekapital
Förändring av varulager -1.208.958 -289.175 2.052.948
Förändring av fordringar 349.535 -875.049 488.587
Förändring av leverantörsskulder 392.838 120.337 34.786
Förändring av övriga korta skulder 989.101 885.495 523.732
Kassaflöde från den
löpande verksamheten -9.707.959 -6.276.303 -2.452.832

Investeringsverksamhet
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -721.128 -609.443 -440.616
Omklassificering av materiella 
anläggningstillgångar 0 0 88.757
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 0 -2.672.037 0
Omklassificering av immateriella 
anläggningstillgångar 0 0 -1.860.734
Kassaflöde från
investeringsverksamheten -721.128 -3.281.480 -2.212.593

Finansieringsverksamhet
Nyemission 18.558.047 7.120 800 7.340.600
Förändring av långfristiga skulder (exklusive
förändring av skuld för syntetiska optioner) -1.707.237 6.021 093 3.925
Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 16.850.810 13.141.893 7.344.525

Förändring av likvida medel 6.421.723 3.584.110 2.679.100
Likvida medel vid årets början 12 6.437.025 2.852.915 173.815
Kursdifferens i likvida medel 0 0 0
Likvida medel vid årets slut 12 12.858.748 6.437.025 2.852.915
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REDOVISNINGSPRINCIPER OCH NOTER

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inte annat anges i följande noter.
Någon förändring av redovisningsprinciper har ej skett i förhållande till föregående år.

Not 1 Personal 1997/1998 1996/1997 1995/1996

Medelantalet anställda
Kvinnor 3 3 3
Män 6 3 3
Totalt för bolaget 9 6 6

Löner och ersättningar
Styrelse och verkställande direktör 1) 709.500 100.800 525.240
Övriga anställda 2.181.745 2.042.166 1.283.126

2.891.245 2.142.966 1.808.366

1) Varav tantiem och dylikt 0 0 0

Sociala kostnader
Pensionskostnader för styrelse
och verkställande direktör 115.030 13.045 31.998
Pensionskostnader
övriga anställda 123.462 138.694 63.397
Övriga sociala kostnader 1.050.768 782.402 423.653

1.289.260 934.141 519.048

Företagets tidigare verkställande direktör har, genom av honom ägt bolag, under året erhållit 
konsultarvode om 397.000 kr i enlighet med styrelsens beslut. För räkenskapsåret 96/97 var 
motsvarande belopp 1.544.000 kr och för räkenskapsåret 95/96 487.000 kr.

Not 2 Avtal om syntetiska optioner.
I personalkostnader ingår kostnader för syntetiska optioner med 1.136.250 kr.
Bolaget har tecknat avtal om syntetiska optioner med bolagets verkställande direktör samt
med dess tekniske chef. Total tilldelning var 45.000 optioner och priset var 1 krona per option.
Lösenpriset är 35 kr och löptiden är tre år.Vid tidpunkten för avtalets ingång, den 29 oktober
1997, var aktien inte noterad. Värderingen av optionerna har gjorts enligt vedertagna modeller.
Den räntefot som använts är 8% per år.
Styrelsen bedömer att villkoren för optionsavtalen är marknadsmässiga.

Not 3 Planenliga avskrivningar
på anläggningstillgångar 1997/1998 1996/1997 1995/96
Avskrivningar görs med följande
procentsats:
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för forsknings- 
och utvecklingsarbeten 20% 0% 0%
Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 20% 20% 20%
Inventarier, verktyg och installationer 20% 20% 20%
Avskrivningar framgår av not
för respektive balanspost.
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Not 4 Balanserade utgifter för forsknings-
och utvecklingsarbeten 1998-06-30 1997-06-30 1996-06-30

Ingående anskaffningsvärde 8.497.795 5.825.758 3.965.024
Inköp 0 2.672.037 0
Omklassificeringar 0 0 1.860.734
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 8.497.795 8.497.795 5.825.758

Ingående avskrivningar 0 0 0
Årets avskrivningar -1.699.559 0 0
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -1.699.559 0 0
Utgående planenligt restvärde 6.798.236 8.497.795 5.825.758

Not 5 Maskiner och andra
tekniska anläggningar 1998-06-30 1997-06-30 1996-06-30

Ingående anskaffningsvärde 658.991 566.531 623.898
Inköp 101.526 92.460 8.686
Omklassificeringar 0 0 -66.053
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 760 517 658 991 566 531

Ingående avskrivningar -356.674 -224.876 -124.780
Omklassificeringar 0 0 13.210
Årets avskrivningar -152.103 -131.798 -113.306
Utgående ackumulerade
avskrivningar -508.777 -356.674 -224.786

Utgående planenligt restvärde 251.740 302.317 341.745

Not 6 Inventarier, verktyg 
och installationer 1998-06-30 1997-06-30 1996-06-30
Ingående anskaffningsvärde 1.150.962 633.979 209.961
Inköp 619.602 516.983 431.931
Omklassificeringar 0 0 -7.913
Utgående ackumulerade
anskaffningsvärden 1.770.564 1.150.962 633.979

Ingående avskrivningar -397.398 -167.206 -41.992
Omklassificeringar 0 0 1.582
Årets avskrivningar -354.113 -230.192 -126.796
Utgående ackumulerade 
avskrivningar -751.511 -397.398 -167.206

Utgående planenligt restvärde 1.019.053 753.564 466.773

Not 7 Övriga fordringar 1998-06-30 1997-06-30 1996-06-30
Skattefordran ingår med 31.535 23.184 23.184

Not 8 Eget Aktie- Överkurs- Reserv- Fritt eget 
kapital kapital fond fond kapital Summa
Belopp vid
årets ingång 2.373.600 0 14.143.200 -13.597.144 2.919.656
Nyemission 690.000 19.320.000 20.010.000
Emissionsutgifter -1.451.953 -1.451.953

Vinstdisposition enligt
beslut av bolagsstämma:
Nedsättning av reservfond -13.597.144 13.597.144
Årets resultat -13.572.501 -13.572.501
Belopp vid
årets utgång 3.063.600 17.868.047 546.056 -13.572.501 7.905.202

Antalet aktier per balansdagen är 3.063.600 (f å 23.736). Under räkenskapsåret har en
split 1:100 genomförts.
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Not 9 Förlagslån från kreditinstitut.
Avser ett förlagslån från Industrifonden på nom 7.000.000 kr med en räntesats på diskonto
+ 2%. Industrifonden har rätt till en royalty på 2% av bolagets nettofakturering på Zonal Dryers.
Dessutom har Industrifonden rätt till 25% av ersättningen vid en eventuell överlåtelse av den
patenterade metoden Zonal Drying™ System. Detta gäller till och med 2 år efter att lånet 
till fullo är återbetalt.

Not 10 Villkorslån från kreditinstitut.
Avser ett villkorslån från Industrifonden med en räntesats på diskonto + 4%.
Villkorslånet erhölls för projektutveckling av Zonal Drying™ System.

Not 11 Övriga skulder.
I beloppet ingår beräknad skuld för syntetiska optioner med 1 136 250 kronor.

Not 12 Likvida medel 1997/1998 1996/1997 1995/96
Kassa och bank 12.858.748 1.500.399 2.852.915
Kortfristiga placeringar 0 4.936.626 0
Belopp vid årets slut 12.858.748 6.437.025 2.852.915

Nyköping 1998-09-03

Karl-Axel Granlund Ulf Abrahamsson Anders Helmner
Ordförande

Christer Nordström Dick Söderlund Dag Waldenström

Thomas Freeman White Torbjörn Johansson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits 1998-09-24

Anders Meyer Göran Jonsson
Auktoriserad revisor Godkänd revisor
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REVISIONSBERÄTTELSE

Vi har granskat årsredovisningen och räkenskaperna samt styrelsens och verkställande direk-

törens förvaltning i CTTSystems AB för räkenskapsåret 1997-07-01 - 1998-06-30. Det är

styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och

förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval

av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Det innebär att vi planerat och

genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller

väsentliga fel.

En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information

i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och

styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade

informationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden

i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är

ersättningsskyldig mot bolaget eller på annat sätt har handlat i strid mot aktiebolagslagen,

årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund

för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen, varför vi tillstyrker

att resultaträkningen och balansräkningen fastställs och 

att förlusten behandlas enligt förslaget i förvaltningsberättelsen. 

Styrelseledamöterna och verkställande direktören har inte vidtagit någon åtgärd eller gjort

sig skyldiga till någon försummelse som enligt vår bedömning kan föranleda ersättnings-

skyldighet mot bolaget, varför vi tillstyrker

att styrelsens ledamöter och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för

räkenskapsåret.

Nyköping 1998-09-24

Anders Meyer Göran Jonsson

Auktoriserad revisor Godkänd revisor
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STYRELSE OCH REVISORER

Styrelse – Ordinarie ledamöter.

Karl-Axel Granlund född 1955. Styrelseordförande sedan 1993.

Styrelseordförande och huvudägare i Volito AB, moderbolag till Volito System AB.

Styrelseordförande i Indigo Aviation AB. Styrelseledamot i Transport AB Movera, 

Helikopter Service AB, Elram AB och Motion Multi Supply AB.

Antal aktier i CTT: 610.300 st (genom Volito System AB).

Ulf Abrahamssonfödd 1935. Styrelseledamot sedan 1997.

Verkställande direktör i Consulf AB. Tidigare teknisk chef på SAS (1985 - 1995).

Ordförande i Kungliga Svenska Aeroklubben. Konsult inom flygindustrin.

Antal aktier i CTT: 0 st.

Anders Helmner född 1953. Styrelseledamot sedan 1996.

Verkställande direktör i Fairchild Scandinavian Bellyloading AB.

Antal aktier i CTT: 0 st.

Christer Nordström född 1944. Styrelseledamot sedan 1991.

Antal aktier i CTT: 232.000 st.
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STYRELSE OCH REVISORER FORTSÄTTNING

Dick Söderlund född 1940. Styrelseledamot sedan 1995.

Verkställande direktör i Länsförsäkringar Kronoberg. Styrelseledamot i Länsfastigheter HB.

Antal aktier i CTT: 0 st.

Dag Waldenström född 1957. Styrelseledamot sedan 1996.

Director of Sales i Saab Aircraft.

Antal aktier i CTT: 1.000 st.

Thomas Freeman White född 1939. Styrelseledamot sedan 1991.

Antal aktier i CTT: 230.300 st.

Suppleant.

Anders Bergholtz född 1952. Styrelsesuppleant sedan 1996.

Antal aktier i CTT: 0 st.

Revisorer.

Anders Meyer född 1962. Auktoriserad revisor.

Lindebergs Revisionsbyrå AB. Revisor i CTTsedan 1996.

Göran Jonssonfödd 1964. Godkänd revisor.

Lindebergs Revisionsbyrå AB. Revisor i CTTsedan 1996.
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LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Ledande befattningshavare.

Torbjörn Johansson född 1958. Verkställande direktör i CTTSystems AB.

Anställd sedan 1996.

Antal aktier i CTT: 1.000 st

Syntetiska optioner: 30.000 st

Gunnar Nilsson född 1962. Försäljnings- och marknadschef.

Anställd sedan 1998.

Antal aktier i CTT: 0 st

Peter Landquist Född 1958. Teknisk chef.

Anställd sedan 1993.

Antal aktier i CTT: 3.000 st

Syntetiska optioner: 15.000 st

Kompletterande information enligt NBKs r ekommendation.

Pension. Bolagets VD och övriga ledande befattningshavare har rätt till livsvarig pension från

65 års ålder enligt ITP-planen. Pensionen intjänas succesivt och utgår med fullt belopp om

anställningen varar till avtalad pensionsålder.

Uppsägning och avgångsvederlag. VD och vissa befattningshavare i bolaget har avtal som

medger avgångsvederlag om befattningshavaren får lämna sin tjänst på bolagets begäran.

Avgångsvederlag inklusive uppsägningslön överstiger inte i något fall en årslön.
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ORDLISTA

BBJ Boeing Business Jet, d v s affärsjet.

Brand awareness Varumärkeskännedom

C-check Det årliga underhållet på ett flygplan. Checktid ca en vecka.

D-check En genomgripande inspektion, underhåll samt reparation av flygplans-

kropp, system och komponenter som utförs med fyra till åtta års

mellanrum beroende på flygplanstyp.

FAA Federal Aviation Administration. Det amerikanska luftfartsverket.

Kondens Fritt vatten som bildas av luftburen vattenånga då luften avkyls.

Long haul Långdistans.

Narrow-body Flygplan med smal kropp, endast en mittgång.

Retrofit Montering av utrustning i flygplan efter det att de har levererats

från tillverkaren till köparen.

Short haul Kortdistans.

Sorbtionsavfuktare Ett avfuktningsaggregat vars teknik bygger på att fuktig gas torkas

genom att ledas genom ett medium som med stor lätthet absor-

berar fukt.

STC certifikat Supplement Type Certificate

RH Relativ luftfuktighet (Relative Humidity). Procentandelen av den

maximala mängd vatten som luft kan bära vid en viss temperatur

och visst lufttryck.

Wide-body Flygplan med dubbla gångar i kabinen d v s med bred kropp.
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